СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Семнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2013 года         № 165

город Глазов

Об информации о готовности объектов жилищно-

коммунального хозяйства Глазовского района к

отопительному периоду 2013-2014 г.г.

Заслушав информацию начальника отдела ЖКХ, транспорта и связи  Администрации

Глазовского района И.А.Щепина о готовности объектов жилищно-коммунального

хозяйства Глазовского района к отопительному периоду 2013-2014 годов,  Совет

депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Информацию о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства

Глазовского района к отопительному периоду 2013-2014 годов принять  к

сведению.

2. Подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному

периоду признать  удовлетворительной.

3. Главе Администрации Глазовского района И.И.Першину взять под личный

контроль выполнение работ по техническому перевооружению котельной в

д.Дондыкар с переводом ее на природный газ в установленные контрактом сроки.

4. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам строительства и жилищно-коммунального

хозяйства.

Глава муниципального образования

« Глазовский район»                                                                                            Ю.Н.Дягелев

«___» сентября 2013 года

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета

депутатов муниципального образования

«Глазовский район» от 26.09.2013 № 165

Информация

о готовности объектов ЖКХ Глазовского района

к отопительному периоду 2013-2014 г.г.

В соответствии с постановлением Администрации Глазовского района  № 53.1 от

20.05.2013 с 19 по 23 августа 2013 года была проведена комиссионная проверка

готовности котельных и тепловых сетей к отопительному периоду 2013-2014 годов.

Серьезных замечаний к объектам в ходе проверки выявлено не было, кроме котельных д.

Отогурт и д. Удм. Ключи. Запасами угля обеспечены все угольные котельные на – 100 %

(538 тонн), от нормативного пятнадцатисуточного запаса (243 тонны).  Обеспеченность

дровами – боле 150 % от нормативного запаса.

В связи с возникшей проблемой с оборудованием подготовка котельной д. Удм.

Ключи затянулась. Работы были завершены 23.09.2013 года и котельная запущена. В

котельной д. Отогурт велись работы по установке нового котла, приобретенного за счет

средств бюджета УР.

На сегодняшний день в соответствии с постановлением Администрации

Глазовского района № 109 от 18.09.2013 о начале отопительного периода в

образовательных учреждениях и лечебных учреждениях с круглосуточным пребыванием

людей из 22 котельных затоплено 20 котельных. Отсутствует отопление в д. Трубашур из-

за незавершенных работ на теплотрассе и д. Отогурт, поскольку объекты, подключенные к

центральному отоплению, не попадают в перечень, указанный в постановлении.

25 сентября 2013 года было подписано постановление Администрации Глазовского

района № 110 о начале отопительного периода на всех объектах Глазовского района,

включая жилой фонд, не позднее 27 сентября 2013 года. По состоянию на сегодняшний

день в полном объеме тепловая энергия подана .

 В рамках подготовки к отопительному периоду было капитально отремонтировано

460 м магистральных тепловых сетей, около 1200 м водопроводных сетей, 3 артезианские

скважины (д. Кыпка, с. Дзякино, с. Октябрьский), капитально отремонтирована дымовая

труба котельной д. Курегово, приобретено и смонтировано 3 новых твердотопливных

котла (д. Трубашур, с. Парзи, д. Отогурт), автоматизирована система водоснабжения д.

Слудка.

 Из 2300 тыс. руб., выделенных из бюджета УР для подготовки объектов ЖКХ к

отопительному периоду, освоено 1541,4 тыс. руб. Все запланированные работы

выполнены. В полном объеме средства будут освоены не позднее 1 октября 2013 года.

Также за счет бюджета УР на техперевооружение котельной д. Дондыкар в 2013

год выделено 2,2 млн. рублей. На сегодняшний день по результатам аукциона подписан

контракт на выполнение строительно-монтажных работ с ООО «Регион 18» общей

стоимостью 4,2 млн. руб.,  в рамках которого подрядчик должен сдать объект не позднее

15 декабря 2013 года.